

## **Publications périodiques**

---

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

---

**CREDIT COOPERATIF**

Société Anonyme coopérative de banque populaire régie par les articles 512-2 et suivants du Code monétaire et financier et l'ensemble des textes relatifs aux banques populaires et aux établissements de crédit.

Siège social : 12 boulevard de Pesaro – CS 10002 – 92024 NANTERRE CEDEX  
349 974 931 R.C.S. NANTERRE

**Situation au 31 mars 2018**

(En milliers d'euros.)

<b>Actif</b>	<b>31/03/2018</b>	<b>31/03/2017</b>
Caisse, banques centrales, CCP	173 098	344 313
Effets publics et valeurs assimilées	485 416	487 400
Créances sur les établissements de crédit	3 414 886	2 949 081
A vue	535 855	537 253
A terme	2 879 031	2 411 827
Créances sur la clientèle	11 520 517	10 423 055
Créances commerciales	253 740	225 076
Autres concours à la clientèle	10 467 773	9 377 553
Comptes ordinaires débiteurs	799 004	820 426
Affacturage		
Obligations et autres titres à revenu fixe	743 109	695 543
Actions et autres titres à revenu variable	137 436	138 444
Participations et autres titres détenus à long terme	297 556	296 064
Parts dans les entreprises liées	94 737	139 020
Crédit-bail et location avec option d'achat	328 984	302 189
Location simple		
Immobilisations incorporelles	14 237	11 791
Immobilisations corporelles	27 502	21 969
Capital souscrit non versé		
Actions propres		
Autres actifs	231 676	258 259
Comptes de régularisation	153 831	91 379
Total de l'actif	<b>17 622 985</b>	<b>16 158 505</b>
<b>Passif</b>	<b>31/03/2018</b>	<b>31/03/2017</b>
Banques centrales, CCP	-	-
Dettes envers les établissements de crédit	4 218 314	3 033 752
A vue	255 756	206 373
A terme	3 962 559	2 827 379
Comptes créditeurs de la clientèle	10 517 817	10 272 489
Comptes d'épargne à régime spécial :		
A vue	3 353 036	3 292 568
A terme	258 554	240 055
Autres dettes :		
A vue	6 351 313	6 047 613
A terme	554 915	692 254
Dettes représentées par un titre	687 164	892 125
Bons de caisse	3 122	4 439
Titres du marché interbancaire et titres de créances négociables	581 525	778 833
Emprunts obligataires	102 518	108 854
Autres dettes représentées par un titre		
Autres passifs	72 765	78 534
Comptes de régularisation	462 952	334 796
Provisions	53 085	49 302
Dettes subordonnées	189 080	191 670
Fonds pour risques bancaires généraux	130 939	93 195
Capitaux propres hors FRBG	1 290 866	1 212 641
Capital souscrit	1 013 555	948 982
Primes d'émission	66 106	66 106
Réserves	171 726	162 939
Ecart de réévaluation		
Provisions règlementées		
Report à nouveau (+/-)	12 027	8 153
Résultat en instance d'approbation	26 125	24 579
Résultat de l'exercice (+/-)	1 327	1 881
Total du passif	<b>17 622 985</b>	<b>16 158 505</b>
<b>Hors-bilan</b>	<b>31/03/2018</b>	<b>31/03/2017</b>
Engagements donnés :		
Engagements de financement :		
Engagements en faveur d'établissements de crédit	455 077	467 645

Engagements en faveur de la clientèle	544 644	637 067
Engagements de garantie :		
Engagements d'ordre d'établissements de crédit	20 870	32 382
Engagements d'ordre de la clientèle	1 178 168	1 414 666
Engagements sur titres :		
Titres acquis avec faculté de rachat ou de reprise		
Autres engagements donnés	3 200	
Engagements reçus :		
Engagements de financement :		
Engagements reçus d'établissements de crédit	1 608 708	1 256 791
Engagements de garantie :		
Engagements reçus d'établissements de crédit	1 584 972	1 398 830
Engagements sur titres :		
Titres vendus avec faculté de rachat ou de reprise		
Autres engagements reçus	3 258	-